РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИНИЧНО-ЛУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 07.11.2018                                х. Кринично-Лугский                                  № 112
	О внесение изменений в Постановление Администрации Кринично-Лугского сельского поселения от 09.10.2013 № 209 «Об утверждении муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения
«Муниципальная политика»

В целях обеспечения исполнения Решения Собрания депутатов Кринично-Лугского сельского поселения от 07.11.2018г № 132 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Кринично-Лугского сельского поселения от 27.12.2017 № 98 «О бюджете Кринично-Лугского сельского поселения Куйбышевского района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Кринично-Лугского сельского поселения от 09.10.2013 № 209 «Об утверждении муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения «Муниципальная политика» следующие изменения:

1.1. Приложение к постановлению изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Кринично-Лугского сельского поселения и разместить на  официальном сайте Администрации Кринично-Лугского сельского поселения в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Кринично-Лугского  сельского поселения                           Г.В.Траутченко
Постановление вносит:

сектор экономики и финансов
Приложение к Постановлению
Администрации Кринично-Лугского

сельского поселения
от 07.11.2018 г.  № 112

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Кринично-Лугского сельского поселения от 09.10.2013 № 209 «Об утверждении муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения «Муниципальная политика»
1. В приложении:

1.1. В паспорте муниципальной программы 12 строку таблицы изложить в редакции:

 «

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы

 за 2014 - 2020 годы – 45 525,1 тыс. рублей,

в том числе:

          2014 год −  5638,8 тыс. рублей;

          2015 год −  6208,7 тыс. рублей;

          2016 год −  6436,1 тыс. рублей;

          2017 год −  7166,1 тыс. рублей;

          2018 год −  7298,6 тыс. рублей;

          2019 год −  6436,7  тыс. рублей;

          2020 год −  6340,1  тыс. рублей
средства местных бюджетов – 45 525,1 тыс. рублей,

в том числе:

          2014 год −  5638,8 тыс. рублей;

          2015 год −  6208,7 тыс. рублей;

          2016 год −  6436,1 тыс. рублей;

          2017 год −  7166,1 тыс. рублей;

          2018 год −  7298,6 тыс. рублей;

          2019 год −  6436,7  тыс. рублей;

          2020 год −  6340,1  тыс. рублей

1.2. В разделе 4. «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы  «Муниципальная политика» абзац изложить в следующей редакции:
«Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за 2014 - 2020 годы составляет 45 525,1тыс. рублей, в том числе:

          2014 год −  5638,8 тыс. рублей;

          2015 год −  6208,7 тыс. рублей;

          2016 год −  6436,1 тыс. рублей;

          2017 год −  7166,1 тыс. рублей;

          2018 год −  7298,6 тыс. рублей;

          2019 год −  6436,7  тыс. рублей;

2020  −  6340,1  тыс. рублей.»
1.3 . В паспорте муниципальной подпрограммы 8 строку таблицы изложить в редакции:
«

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы составляет в 2014 – 2020 годах – 122,0 тыс.рублей , в том числе по годам:

2014 – 30,0 тыс.рублей;

2015 – 0,0 тыс.рублей;

2016 – 25,0 тыс.рублей;

2017 – 35,0 тыс.рублей;

2018 – 12,0 тыс.рублей;

2019 – 10,0 тыс.рублей;

2020 – 10,0 тыс.рублей.

1.4. Подпункт 7.4. изложить в следующей редакции:
« 7.4. Информация по ресурсному обеспечению  подпрограммы     Общий объем ассигнований местного бюджета программы составляет в 2014 – 2020 годах – 122,0 тыс.рублей , в том числе по годам:

2014 год – 30,0 тыс.рублей;

2015 год – 0,0 тыс.рублей;

2016 год –25,0 тыс.рублей;

2017 год – 35,0 тыс.рублей;

2018 год –12,0 тыс.рублей;

2019 год – 10,0 тыс.рублей;
2020 год – 10,0 тыс.рубле»
1.5. Подпункт 8.5. изложить в следующей редакции:

« 8.5. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы «Муниципальная политика»

Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за 2014 - 2020 годы составит  45 403,1 тыс. рублей.

в том числе:

          2014 год −  5608,8 тыс. рублей;

          2015 год −  6208,7 тыс. рублей;

          2016 год −  6411,1 тыс. рублей;

          2017 год −  7131,1 тыс. рублей;

          2018 год −  7286,6 тыс. рублей;

          2019 год –  6426,7 тыс. рублей;

 2020 год −  6330,1 тыс. рублей.»
1.6. Таблицу 1 изложить в следующей редакции:
«Таблица 1

Расходы  бюджета Кринично-Лугского  сельского поселения
на реализацию муниципальной программы «Муниципальная политика»

	Статус
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс.руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	«Муниципальная политика»
	всего, в том числе
	951
	X
	X
	X
	5638,8
	6208,7
	6436,1
	7166,1
	7298,6
	6436,7
	6340,1

	Администрация Кринично-Лугского  сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	5638,8
	6208,7
	6436,1
	7166,1
	7298,6
	6436,7
	6340,1

	Подпрограмма 1
	«Развитие муниципальной службы»
	всего, в том числе
	951
	X
	X
	X
	30,0
	0
	25,0
	35,0
	12,0
	10,0
	10,0

	Администрация Кринично-Лугского  сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	30,0
	0
	25,0
	35,0
	12,0
	10,0
	10,0

	Основное мероприятие 1.1
	развитие системы подготовки кадров для  муниципальной службы, дополнительного профессионального образования  муниципальных служащих

	Администрация Кринично-Лугского  сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	30,0
	0
	25,0
	35,0
	12,0
	10,0
	10,0

	Подпрограмма 2
	«Обеспечение реализации муниципальной программы «Муниципальная политика»
	всего, в том числе
	951
	X
	X
	X
	5608,8
	6208,7
	6411,1
	7131,1
	7286,8
	6426,7
	6330,1

	Администрация Кринично-Лугского  сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	5608,8
	6208,7
	6411,1
	7131,1
	7286,8
	6426,7
	6330,1

	Основное мероприятие 2.1
	расходы на выплаты по оплате труда руководства и работников Администрации сельского поселения
	Администрация Кринично-Лугского  сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	4570,7
	4986,2
	4966,9
	5193,6
	5600,1
	5625,3
	5625,3

	Основное мероприятие 2.2
	расходы на обеспечение функций Администрации сельского поселения
	Администрация Кринично-Лугского  сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	1038,1
	1222,5
	1444,2
	1937,5
	1686,5
	801,4
	704,8

	Подпро​грамма 3
	долгосрочное финансовое планирование
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное
мероприя​тие 3.1

	разработка и реализация ме​ханизмов кон​троля за испол​нением доходов консолидиро​ванного бюд​жета Кринично-Лугского сельского поселенияи снижением недоимки
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное
мероприя​тие 3.2

	оценка эффек​тивности нало​говых льгот, установленных нормативными правовыми актами поселений Кринично-Лугского сельского поселения
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное
мероприя​тие 3.3

	формирование расходов  бюд​жета Кринично-Лугского сельского поселения в соответ​ствии с муниципальными про​граммами
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпро​грамма 4
	нормативно- методическое обеспечение и организация бюджетного процесса
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприя​тие4.1

	разработка и совершенство​вание норма​тивной право​вой базы по организации бюджетного процесса
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное
мероприя​тие 4.2

	планирование бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Кринично-Лугского сельского поселения
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпро​грамма  5
	управление муниципальным долгом Кринично-Лугского сельского поселения
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное
мероприя​тие 5.1

	обеспечение проведения единой поли​тики муниципальных заим​ствований Кринично-Лугского сельского поселения, управления муниципальным долгом Кринично-Лугского сельского поселенияв соответ​ствии с Бюд​жетным кодек​сом Российской Федерации
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное
мероприя​тие 5.2

	планирование бюджетных ассигнований на обслужива​ние муниципального долга Кринично-Лугского сельского поселения
	 Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

1.7. Приложение 6 к муниципальной программе «Муниципальная политика» изложить в следующей редакции:
РАСХОДЫ

областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

«Муниципальная политика»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	      2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Муниципальная политика»
	всего
	5638,8
	6208,7
	6436,1
	7166,1
	7298,6
	6436,7
	6340,1

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	5638,8
	6208,7
	6436,1
	7166,1
	7298,6
	6436,7
	6340,1

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1

	«Развитие муниципальной службы»
	всего
	30,0
	0
	25,0
	35,0
	12,0
	10,0
	10,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	30,0
	0
	25,0
	35,0
	12,0
	10,0
	10,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2

	«Обеспечение реализации муниципальной программы «Муниципальная политика»
	всего
	5608,8
	6208,7
	6411,1
	7131,1
	7286,6
	6426,7
	6330,1

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	5608,8
	6208,7
	6411,1
	7131,1
	7286,6
	6426,7
	6330,1

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3
	«Долгосрочное финансовое планирование»
	всего
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 4
	«Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 5
	«Управление  муниципальным  долгом  Кринично-Лугского сельского поселения
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Глава Администрации

         Кринично-Лугского  сельского поселения                           Г.В.Траутченко
3